关于严禁招生就业相关收费行为
及提醒防范招聘贷的声明
为维护广大学生及家长的合法权益，规范学校招生就业工作秩序，现郑重声明如下：
1、 严禁任何形式的收费行为
我校招生就业处严格遵守国家法律法规及学校规章制度，严禁任何机构、培训单位、个人或招聘单位以招生、就业推荐、岗位实习、职业培训等名义向学生或家长收取费用。凡涉及金钱交易的行为，均属违规违法行为。
2、 严肃查处违规行为
如发现有机构、个人或招聘单位存在上述收费行为，欢迎广大师生、家长及社会各界向我校招生就业处或纪检部门举报。学校将联合有关部门依法严肃查处，并追究相关责任人的法律责任。
3、 提醒广大毕业生警惕“招聘贷”陷阱
近期社会上出现以“高薪岗位”“岗前培训”等为名，诱导毕业生签订贷款协议、缴纳培训费用的“招聘贷”骗局。请广大毕业生提高警惕，注意以下几点：
1.正规用人单位招聘不会要求求职者缴纳任何费用（如押金、培训费、体检费等）；
2.对“零经验高薪资”“先培训后就业”等宣传保持清醒认识，谨防陷入贷款骗局；
3.签订协议或合同时，务必仔细阅读条款，避免因疏忽导致权益受损。
4.若遇到疑似诈骗或收费行为，请及时向学校招生就业处或公安机关反映。我校将持续加强就业服务与安全教育，全力保障毕业生的合法权益。
举报电话：刘  毅  13507349138（校纪委）
[bookmark: _GoBack]宁老师  13055051011（招生就业处）

特此声明。

湖南交通工程学院招生就业处
                      2025年3月20日